UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-VP

V/v thẩm định dự thảo Quyết định bãi

bỏ Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND

ngày 20/9/2016 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày 02  tháng 4 năm 2021

                                         Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật ngày 18/6/2020; Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Thực hiện Kết luận số 04/KL-KTrVB ngày 21/01/2021 của Cục Kiểm tra

văn bản quy phạm pháp luật (Bộ Tư pháp) về Kết luận kiểm tra Quyết định số

52/2016/QĐ-UBND ngày 20/9/2016 của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy

định định mức xây dựng, phân bổ dự toán và quyết toán kinh phí đối với nhiệm

vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi và chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 448/UBND-KGVX ngày

28/01/2021 về việc triển khai thực hiện nội dung Kết luận kiểm tra của Cục Kiểm

tra văn bản quy phạm pháp luật (Bộ Tư pháp) và Công văn số 812/UBND-

KGVX ngày 26/02/2021 về việc xây dựng văn bản quy phạm pháp luật;

Sở Khoa học và Công nghệ đã xây dựng dự thảo Quyết định bãi bỏ Quyết

định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 20/9/2016 của UBND tỉnh Quảng Ngãi. Để

thực hiện đúng nguyên tắc, thẩm quyền, hình thức, trình tự thủ tục xây dựng và

ban hành văn bản quy phạm pháp luật theo quy định, Sở Khoa học và Công nghệ

kính đề nghị Sở Tư pháp thẩm định dự thảo Quyết định bãi bỏ Quyết định số

52/2016/QĐ-UBND ngày 20/9/2016 của UBND tỉnh Quảng Ngãi nêu trên.

Kèm theo Công văn: Dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định bãi bỏ Quyết

định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 20/9/2016 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

Kính đề nghị Sở Tư pháp quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, KHTC, VP.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2021-04-03T17:51:06+0700

		2021-04-05T08:27:35+0700

		2021-04-05T08:27:35+0700